⁷⁷ DONELLI, *op. cit.*, pp. 1257-1259. *Quare et qui stipulanti actori promiserit se forum et iudicem actoris secuturum, in cum cum vocatus erit, ejus iudicis iurisdictione futura est. De quo ne dubitemus, ejus rei certum argumentum est, quod unusquisque ex contractu suo subjiicitur iurisdictioni ejus iudicis, in cujus territorio contraxit ...Neque vero hoc jus aliam rationem habet, quam quod qui alicubi contraxit, tacite convenit in negotio gerendo (qua justa conventio est) ut eo loco posset conveniri.*

*conventionem venire, vel licentiam ei praestari decedere quidem a scriptura, suo autem iure uti: sancimus nemini licere adversus pacta sua venire et contrahentes decipere. 1. Si enim ipso edicto praetoris pacta conventa, quae neque contra leges nec dolo malo inita sunt, omnimodo observanda sunt, quare et in hac causa pacta non valent, cum alia regula est iuris antiqui omnes licentiam habere his quae pro se introducta sunt renuntiare? 2. Omnes itaque iudices nostri hoc in litibus observent, et huiusmodi observatio et ad pedaneos iudices et ad compromissarios et arbitros electos perveniat scituros, quod, si neglexerint, etiam litem suam facere intellegantur. * IUST. A. IOHANNI PP. *‘A 531 D. K. SEPT. CONS. TANTINOPOLI POST CONSULATUM LAMPADII ET ORESTAE VV. CC.’).*

La constitución prohíbe a quien se haya comprometido en el momento de otorgar un instrumento, a no usar la excepción de fuero⁷⁸ por razón de su dignidad, grado militar o sacerdocio, que se vuelva contra su propio convenio y utilice su fuero.

Se justifica la prohibición diciendo que a nadie le es lícito volver contra sus pactos y engañar a quienes con él contrataron –*qui hoc pactus est non debere adversus suam conventionem venire, vel licentiam ei praestari* –⁷⁹.

Hay que observar que en el texto se habla de *instrumento*⁸⁰; por ello puede considerarse que el carácter formal en este caso del acuerdo de sumisión influye en la eficacia del acuerdo, y por ello no se admite la *mutatio voluntatis*.

⁷⁸ Aclara la glosa *praescriptione a l. si quis in conscribendo* –C.2,3,29– (FEHI, t. IV, cit., p. 346) que la voz *praescriptione* quiere decir excepción: *praescriptione, id est, exceptione*.

⁷⁹ Para PUGLIESE, *op. cit.*, p.170, se trata de un criterio distinto, seguido por el Derecho justiniano. En igual sentido, FERNÁNDEZ BARREIRO, *op. cit.*, p. 188. GODOFREDO había intentado explicar la antinomia entre este texto y D. 2,1,18 entendiendo que se trata de dos disposiciones distintas, no contradictorias. En el fragmento del Codex, el consenso para someterse a un juez ajeno se hace a través de un contrato, y sería inícuo recusar al juez si no se ha hecho otro contrato con el adversario. En el del Digesto, nada es de ese modo (*Corpus Juris Romani*, t. I, Neapoli, 1828, p. 252, n. 7). Tampoco se opone este texto a lo dispuesto en D.2,1,18 según CUIACIO (*op. cit.*, t. VII, p. 111).